WWw.ommnune raouss it

SETTORE X

Corpo di Polizia Municipals

i Barvigio “Hobilith Urbane™

Via M. Spadoia ' 58 — 87100 Hagusa Tel DO82/BTE77T Fax 0032/048808
55 ,m;? ﬁsi};f;??ﬁ !??ifﬁé‘f:f ale @ oomune ragusa, ;z‘

Prot . 24T

L DIRIGENTE
PREMESSO che in data OL/08/26G14, il dirigente del Settore VI del Comune di Ragusa,
“Ambiente, Energia, Protezione Civile e Verde Pubblico”, al fine di poter esepuire i lavori
di realizzazione di tratti di nuova condoita fognaria in via Irlanda e via Finaudi, chiede,
nella prima fase iniziale det lavori, Dautorizzazione a poter chiudere al transito veicolare 1a
via frlanda, nel tratto compreso tra la via Dublino ¢ la via S. Pertini, dal 04 agosto 2014;
%’f%§.;§_}’§2%”§§§ quanto sopra st ritiene di istituire 3 seguente provvedimenio viabilistico &
chiusura al transito veicolare di via iii wda, nel tratto compreso tra fa via Dublino e la via S,
Pertini, m soluzione continuativa dal 4 agosto 2014, consentendo il transito ai resident
smpatibilimente allo stato di avanzamento dei lavort;
REITENUTO che il provy
dei lavort ed alla tutela de
della circolazione,
VISTY ghoartt. S ¢ 3% e 7 del Codice della Strada;
VISTO iU bPp 2{ 195/92, recante il Regolamento di esecuzions ed attuazione al Codice della
Strada
VISTAI zzi egoe 24/11/1981 N° 689,
VISTO 'are.53 del Regolamento Comunale degh Uffici ¢ dei Servizi;
ORDINA
la chiusura al transito veicolare di via Irlanda, nel tratte comprese tra la via Dubline e
ia via 5. Pertini, in soluzione continuativa dal (4 agoste 2014 a condizione che:
i) venga consentito il transifo ai residenti compatibilimente allo state di avanzamenio
def lavoro:;

edimento amministrative € finalizzato ad un regolare svolgimento
i

a sicurezza delle persone, delle cose e nell’interesse generale

2} venga presegnalatz la chivsura alle interserionic via Colleoni - via Bruxelies: via
Colleont -via Irlanda; via Almirante - via Dublino; via Pertini - via Broxelles: vk

Fulcone - via Irlanda.
La difta esecutrice avra cura di comunicare allo serivente afficio il termine dei lavori
al fine di predisporre la revoca del presente provvedimento.

E' fatto obbligo alla ditta csecutrice dei lavort a provvedere alla messa in opera ¢ alla
vigilanza sull'efficienza della necessaria preserit 4 @e;‘fﬂ;ﬁ@{wa divrna e noiturna di cantiere in
osservanza alle norme di cui aQE artt. 20 e 21 del D.lvo 30/4/1992, n. 285 ¢ dall'art. 30
all'art. 43 del regolamento desecuzione e d'attuazione del codice dela strada, D.PR.
16/1271992, n. 495 cosi come modificato dal DP.R, 16/09/96, n. 610,

E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e di fare osservare la presente ordinanza.

b contravveniori saranno perseguiti a termine di legge.

Al sensi dellart. 37, comma 3, del Digs. 285/92 contro 1 provvedimenti e le ordinanze che
dispongono o autorizzano la collocazione della segnaletica & ammesso ricorso entro sessanta
giomi € con le formalith stabilite dal regolamento di esccuzione od attuazione al ds, al
Ministro delle Infrastrutture ¢ dei Trasporti che decide in merito efo al Tar di Catania,
Ragusa HOHO8/Z014

Pl
i
o
Bt

Ulficie Viabilith — Tel. 0932 - 676749 ¢ mail visbilita.pm@commune.ragusa. it




